
Rada 20 (07. 09. 2015) 1

 
 

Zápis č. 20  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 07.09.2015 

Přítomen: Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička, Ing. Lenka Šípková 
Host: Karel Krejčí – SMM (bod č. 2) 
Začátek: 15,30 hod  
Konec: 17,00 hod   
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Přidělení bytu U Hřiště čp. 654, Velešín; Výpověď – Jednota DS Kaplice (č.j. 1997/15); Výměna kotle ÚT 

v čp. 43, Velešín – jednatel SMM 
3. Žádost o finanční příspěvek na pořádání závodu klubem minikár při AK Velešín (č.j. 1971/15) 
4. Energetický audit (ČOV Velešín) – ČEVAK České Budějovice (č.j. 1972/15) 
5. Žádost o umožnění úpravy nájezdu a chodníku u čp. 338, Velešín – Ing. P. H., Velešín (č.j. 1983/15) 
6. Žádost o povolení vykácení náletu a zavezení pozemku – J. M., Písek (č.j. 1986/15) 
7. Zápis o předání a převzetí staveniště „DVT LP Malše, ř.km 0,840 – 0,917, Velešín – sanace břehových ná-

trží“ – Povodí Vltavy České Budějovice (č.j. 1998/15) 
8. Protokol o provedení kontroly – Elektrowin Praha (č.j. 2000/15; 2048/15) 
9. Nabídka „Omalovánky první pomoci“ – IV-Nakladatelství s.r.o., Praha (č.j. 2025/15) 
10. Žádost o vyjádření ke stavbě „Velešín Nádraží K/1473/7, D. RD – NN“ – ELSA CB, Boršov nad Vltavou 

(č.j. 2065/15) 
11.  Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – kabel NN – pozemek p.č. 

1473/11, k.ú. Velešín – ELSA CB, Boršov nad Vltavou (č.j. 2066/15) 
12. Cenová nabídka – vyčištění a příprava aktivačních nádrží pro výměnu aeračních elementů – ČEVAK Čes-

ké Budějovice (č.j. 2078/15) 
13. Oznámení o zahájení kontroly – ČR-Státní energetická inspekce, České Budějovice (č.j. 2059/15) 
14. Žádost o příspěvek – dar na akce sdružení Hrady na Malši 
15. Zahájení - plnění smlouvy - parkoviště Sídliště 
16. Poděkování jednotce sboru dobrovolných hasičů  
17. Zahájení akce Ukliďme svět podzim 2015 
18. Plán oprav silnic a chodníků do konce roku 
19. Návrh na zónu „30“ – Velešín Nádraží 
20. Akce – 25. výročí založení Taekwondo – prodloužení doby hudební produkce 
21. Cenová nabídka – PC pro MP Velešín – HORNET-CZ s.r.o., Český Krumlov (č.j. 2090/15) 

 
1. Kontrola usnesení 
1523/82/83/84/87/08/19/20 – Osvětlení přechodů pro chodce u cukrárny – Nabídka – Staving CB (č.j. 2088/15) 
             Rada akceptuje nabídku firmy Staving CB s.r.o., Nová Ves, České Budějovice na stavbu „Veřejné osvět- 
             lení přechodů pro chodce v ul. V Domkách a Krumlovská - Velešín“, souhlasí se zadáním zakázky             
             a ukládá připravit smlouvu. Po dohodě s majiteli (M.) posunout sloup osvětlení, stavební úřad nemá  
             námitky. 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček     
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                              
1596/86/87/06/14/19 – Žádost o projednání oplocení areálu Vkk Chodeč – ZD Netřebice   
             Probíhá stavební řízení.  
             Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO                               
28/02/04/07/12/18/19/20 – Veřejná zakázka „Velešín, podchod pro pěší a cyklisty pod sil. I/3“ - SOD 
             Rada schvaluje Smlouvu o dílo – zpracování žádosti o dotaci v rámci projektu „Cyklostezka – podjezd  
             pod silnicí č. 55 ve Velešíně“ -  mezi Městem Velešín a G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice, a ukládá  
             starostovi města smlouvu podepsat. 
             Bod trvá   Z. starosta, EO   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
49/03/04/10 – Teplovodní šachty na Sídlišti před domem č.p. 388  
             Dle sdělení zástupce ŘSD by mělo být pročištění stok kolem komunikace E55 s cílem zamezit průsaku  
             povrchové vody do teplovodních šachet provedeno do konce září 2015.  
             Bod trvá   Z. místostarosta,  SMM     
84/06/19 – Návrh vybudování studny v lokalitě „pod poštou“ – SDH Velešín 
             Nalezení vhodného místa pro studnu zadáno panu Holoubkovi. 
             Bod trvá   Z. místostarosta 
95/06/08 – Návrh ceny na prodej pozemku (sběrný dvůr) – vlastnictví ZD Netřebice 
             Pokračují jednání se ZD o ceně. 
             Bod trvá   Z. starosta, FV 
     



Rada 20 (07. 09. 2015) 2

196/12/14/18/19 – Nabídka vypracování PD a energetického auditu – U Zlaté podkovy – Europe Easy Technolo- 
             gy Praha 
             Rada bere na vědomí informace o probíhajících pracích na projektu (zateplení, výměna topení, interiér). 
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
204/12/17/19/20 – Návrh na přestavbu hřbitova  
             Přesun hrobů nerealizovatelný. Vzhledem k charakteru parcely hřbitova rada ukládá vyvolat jednání  
             s pracovištěm památkové péče v Kaplici. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, Šímová   
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
210/13/14/17/19/20 – Výpověď z pachtovní smlouvy – U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín – Nabídka pachtu (č.j.  
             2029/15) 
             Rada ruší výběrové řízení na pacht restaurace U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín. Nebyla podána adekvátní  
             nabídka, nesplňovala kritéria poptávky. Rada ukládá vypsat nové výběrové řízení a podat inzerát na pacht  
             restaurace U Zlaté podkovy s.r.o., Velešín, do Velešínského zpravodaje, Českokrumlovských listů a Čes- 
             kobudějovických listů. 
             Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
233/14/19 – Přechod pro pěší, Budějovická ulice, Velešín  
             Připravuje se nová projektová dokumentace. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 
255/15/17/19/20 – Návrh na zadání studie dopravního řešení (jednosměrné ulice) v lokalitě U Přehrady 
             Nebyla podána žádná nabídka na zpracování studie dopravního řešení (jednosměrné ulice) v lokalitě          
             U Přehrady. Rada ruší VŘ, ukládá vypsat nové VŘ a oslovit také Ing. Františka Stráského – Atelier  
             SIS České Budějovice. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, Bc. Sáček  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
258/15 – Výběrové řízení – svoz komunálního a separovaného odpadu 
             Rada ukládá připravit výběrové řízení na firmu zajišťující svoz komunálního a separovaného odpadu. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář   
294/18/20 – Návrh na odkup pozemků pro chodník ve Velešíně Nádraží 
             Zaměření chodníku zadáno. Předložit ZM. 
             Bod se vypouští   Z. místostarosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
305/19/20 – Žádost o umístění link na webové stránky města – Českokrumlovský deník 
             Zástupce Českokrumlovského deníku projedná možnost reciproční služby. 
             Bod se vypouští   Z. starosta 
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
314/19/20 – Zrušení veřejného telefonního automatu, Sídliště u čp. 374 – O2 Czech Republic 
             S O2 jednáno. Bylo sděleno, že pozemek není zatížen. 
             Bod se vypouští   Z. starosta  
             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0  
316/19 – Strategický plán města Velešín 2016 - 2020 
             Výběrové řízení na zpracování Strategického plánu města Velešín pro období 2016 – 2020 vypsáno.  
             Bod trvá   Z. starosta, Bc. Sáček 
322/19 – Nádoby na bioodpad – zařízení na výsyp 
             Rada ukládá vzhledem k velké váze nádob na bioodpad (200 – 250 kg) prověřit možnost technického za- 
             řízení na výsyp na vozidlo Multicar. 
             Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář 
 
 
2. Usnesení č. 325/20 
a) Rada schvaluje přidělení bytu č. 11, U Hřiště čp. 654, Velešín, paní A.R. k 1.10.2015.  
b) Rada bere na vědomí výpověď smlouvy o nájmu nebytových prostor Nad Cihelnou čp. 604, Velešín (Jednota 
DS Kaplice) s výpovědní lhůtou k 30.11.2015 a ukládá vypsat výběrové řízení na nájemce. 
c) Rada bere na vědomí informaci o nutnosti výměny kotle ÚT v čp. 43, Velešín a s výměnou souhlasí. 
d) Rada bere na vědomí informaci o uplynulé sezóně na koupališti ve Velešíně. 
Bod se nesleduje   Z. jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
3. Usnesení č. 326/20 
Rada bere na vědomí žádost AK Velešín o finanční příspěvek na pořádání závodu klubem minikár (mistrovství 
ČR) a ukládá prověřit možnost finančního příspěvku u vedoucí ekonomického odboru. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 



Rada 20 (07. 09. 2015) 3

4. Usnesení č. 327/20 
Rada bere na vědomí žádost společnosti ČEVAK České Budějovice o předložení energetického auditu vztahující-
ho se k ČOV Velešín a akceptuje nabídku na zajištění jeho zpracování. Prověřit podrobnosti a projednat 
s ČEVAK ČB. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
5. Usnesení č. 328/20 
Rada bere na vědomí žádost Ing. H. a souhlasí s úpravou nájezdu a chodníku tvořící příjezd k nemovitosti 
Krumlovská 338, Velešín. Úpravy žadatel provede na vlastní náklady. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
6. Usnesení č. 329/20 
Rada bere na vědomí žádost paní J. M. a povoluje vykácení náletu. Povolení zavezení pozemku v obci Prostřední 
Svince - Holkov není v kompetenci Městského úřadu Velešín. Předat KŽP. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta, KŽP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
7. Usnesení č. 330/20 
Rada bere na vědomí zápis předložený Povodím Vltavy České Budějovice o předání a převzetí staveniště – akce: 
„DVT LP Malše, ř.km 0,840 – 0,917, Velešín – sanace břehových nátrží“ – likvidace povodňové škody z června 
2013. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
8. Usnesení č. 331/20 
Rada bere na vědomí protokol Elektrowin Praha o provedení kontroly plnění společného metodického pokynu 
zpětného odběru elektrozařízení. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
9. Usnesení č. 332/20 
Rada neakceptuje nabídku společnosti IV-Nakladatelství Praha na zapojení se do projektu Českého červeného 
kříže – ediční titul „Omalovánky první pomoci“.  
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
10. Usnesení č. 333/20 
Rada bere na vědomí žádost společnosti ELSA CB, Boršov nad Vltavou, o vyjádření ke stavbě „Velešín Nádraží 
K/1473/7, D. RD – NN“ a se stavbou dle předložené situace nesouhlasí. Neodpovídá úrovni budoucího pozemku. 
Projednat se společností ELSA CB přepracování na nově vzniklou situaci. V případě přepracování situace 
v souladu s rozhodnutím ZM (výkup pozemku pro komunikaci) rada se stavbou souhlasí. 
Bod se sleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
11. Usnesení č. 334/20 
Rada bere na vědomí návrh společnosti ELSA CB, Boršov nad Vltavou, na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – kabel NN, pozemek p.č. 1473/11, k.ú. Velešín (stavba: „Velešín Nádraží K/1473/7, 
D. RD-NN“). V případě přepracování projektové dokumentace (viz usnesení č. 333/20) rada Smlouvu                  
č.: 1030025410/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městem Velešín (budoucí povinný)        
a E.ON Distribuce a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice (budoucí 
oprávněná) schvaluje a ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
12. Usnesení č. 335/20 
Rada bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ČEVAK České Budějovice na vyčištění a přípravu aktivačních 
nádrží pro výměnu aeračních elementů na ČOV Velešín a ukládá připravit smlouvu. 
Bod se sleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
13. Usnesení č. 336/20 
Rada bere na vědomí oznámení ČR-Státní energetické inspekce, České Budějovice, o zahájení kontroly dodržo-
vání zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
14. Usnesení č. 337/20 
Rada schvaluje podání žádosti na společnost E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, o poskytnutí fi-
nančního příspěvku – daru ve výši 50.000 Kč na zajištění a organizaci společenských a kulturních akcí v režii 
sdružení Hrady na Malši, jehož je město Velešín řádným členem, a doporučuje ZM schválit Darovací smlouvu 
mezi E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice, a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 



Rada 20 (07. 09. 2015) 4

15. Usnesení č. 338/20 
Rada souhlasí se zahájením – plnění smlouvy – stavby parkoviště Sídliště a ukládá určit TDI na základě průzku-
mu dle směrnice města pro zadávání VZ. 
Bod se sleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
16. Usnesení č. 339/20 
Rada bere na vědomí poděkování ředitele HZS Jihočeského kraje jednotce sboru dobrovolných hasičů naší obce. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
17. Usnesení č. 340/20 
Rada bere na vědomí informaci o zahájení akce Ukliďme svět podzim 2015. Akce potrvá do 12.10.2015. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
18. Usnesení č. 341/20 
Rada bere na vědomí plán oprav silnic a chodníků do konce roku a schvaluje zadání oprav firmě Staving CB 
s.r.o., Nová Ves, České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
19. Usnesení č. 342/20 
Rada schvaluje v rámci úprav Velešín, Nádraží zažádat o stanovení zóny „30“. Spojit s výstavbou plánovaného 
chodníku. 
Bod se nesleduje   Z. místostarosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
20. Usnesení č. 343/20  
Rada souhlasí s venkovní produkcí hudby do 24.00 hodin dne 26.9.2015 u příležitosti oslav 25. výročí založení 
Taekwondo. 
Bod se nesleduje   Z. Ing. Prokeš, MP 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
21.Usnesení č. 344/20 
Rada akceptuje cenovou nabídku HORNET-CZ Český Krumlov na PC + monitory pro kamerový systém            
pro Městskou policii Velešín a souhlasí se zadáním zakázky. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 08.09.2015 
 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                    
                                                                                                           Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
                                                                                                            
                                                                                                            Jiří Růžička - místostarosta  


